
Sommar i Simpevarps by
25 juni - 12 augusti
öppet dagligen 10 - 16

Att leva kräver energi
Simpevarp vittnar om hur energi har skapats under en lång tid. De gamla fiskeplat-
serna visar vilken möda människan förr hade för att skaffa mat. Landskapets utseende 
leder oss tillbaka till den tid då självhushållet hade sin plats i det svenska samhället. 
På den tiden var energibehovet ständigt påtagligt. Idag har vi tre reaktorer O1, O2 och 
O3 som bekräftar vårt ökade energibehov. Dessa tre reaktorer bidrar till att du kan få 
ljus, kraft och värme.

Kortfattat om OKG
OKG Aktiebolag är ett dotterbolag till 
E.ON Sverige som äger 54,5 %. Resteran-
de 45,5 % ägs av Fortumkoncernen.

Bruttoeffekten på OKGs anläggningar är:
O1	 487 MW
O2	 623 MW
O3	 1197 MW

OKG står för 10 % av Sveriges elproduk-
tion, det motsvarar den totala elförbruk-
ningen i Stockholm, Göteborg och Malmö.
Hittills har OKG levererat omkring 375 
miljarder kilowattimmar till samhället. 

OKG Aktiebolag
572 83 Oskarshamn
Tel 0491-78 60 00

www.okg.se



Inspiration från livet

Linda Fagerholm har målat i drygt 18 år 
och har ställt ut många gånger tidigare 
på andra utställningar. Hon jobbar med 
olika tekniker så som keramik, akvarell, 
olja och siden. Lindas måtto är att det inte 
finns några begränsningar, bara ens egna 
hämningar.

Sommar i Simpevarps by
Veckan efter midsommar öppnar vi det alltid lika populära turistmålet på OKG, 
Sommar i Simpevarps by! Varje sommar besöker cirka 5000 personer OKG för att ta del av 
sommaraktiviteterna. I den vackra gamla byn från 1700-talet kan man alltid sysselsätta sig, 
stor som liten. I år är programmet fullspäckat med gamla populära tillställningar och några 
nya spännande arrangemang.

Konst- och hantverksutställningen

Konst- och hantverksutställningen har i år många intressanta utställare, en del känner vi igen 
sedan tidigare år medan andra är nya. Gemensamt är att de på något sätt har anknytning till 
Oskarshamn. Du som önskar köpa något kan komma hem från utställningen med bland an-
nat konst, keramik, smycken, läsbart och ätbart!

Café

Den som vill ha lugnare tillställningar kan bara sitta och njuta av den vackra omgivningen 
i byns café. Där serveras bland annat ostkaka, paj, glass och mycket mer och det är öppet 
varje dag. För barn med spring i benen finns massor av leksaker och en hoppborg att syssel-
sätta sig med.

Schema

25/6 	 kl. 10:00 		  Invigning Sommar i byn
				    Konst- och hantverksutställningen invigs. Fri entré.
27/6 	 kl. 13:15 		  Barnföreställningen Doris och Knäckebröderna
				    En föreställning med mycket sång och musik. Fri entré.
1/7 	 kl. 09:00		  OKG-trampen
				    Distanser för alla åldrar och motionsvanor. 
11/7 	 kl. 13:00		  Naturvandring
				    Kunniga guider från Oskarshamnsbygdens Fågelklubb visar 	
				    flora och fauna runt Simpevarp. Kaffe och ostkaka eller paj 		
				    ingår i vandringen, start i Simpevarps by. Fri entré.
15/7 	 kl. 11:00 		  Auktion (visning kl. 10:00)
				    Gruviks Auktionsfirma håller en traditionsenlig auktion 		
				    i Simpevarps by. För mer information, följ annonsering i dags-	
				    pressen. Fri entré.
22/7     kl. 10:00-14:00	 Öppet hus, Simpevarps räddningstjänst och sjöräddningen
				    Räddningstjänsten och sjöräddningen visar upp sina 		
				    verksamheter på Simpevarpshalvön. Alla barn får åka med 		
				    utryckningsfordon och det bjuds på glass! Fri entré.
11/8 	 kl. 11:00		  Jippotävling 
				    Lag från olika idrottsföreningar i Oskarshamn drabbar 		
				    samman i en annorlunda mångkamp med sevärda grenar. Fri 	
				    entré.
11/8	 kl. 10:00 		  Loppis
				    Handla något som någon annan inte vill ha längre
11/8 	 kl. 12:00		  Naturvandring
				    Kunniga guider från Oskarshamnsbygdens Fågelklubb visar 	
				    flora och fauna runt Simpevarp. Kaffe och ostkaka eller paj 		
				    ingår i vandringen, start i Simpevarps by. Fri entré.
12/8 				    Sommar i byn stänger för i år!

Favoritmotiv är öppna landskap och kustmotiv

Stanley Andersson började måla efter han fyllt 70 år. Favorit-
motivet är öppna landskap och kustmotiv. Han tycker om fritt 
skapande och exprimenterar gärna med färger och material. 
Stanley arbetade tidigare som folkhögskolelärare men nu 
ägnar han sin tid åt att doppa penseln i akryl eller akvareller.

Kanske en blivande silversmed eller designer

Amanda Sandell är i år den yngsta utställaren med sina 14 
år. Men ändå har intresset för form och färger funnits där 
länge, ända sedan åtta års ålder. I framtiden vill hon utbilda 
sig till hantverksdesigner eller silversmed. I sommar ställer 
hon ut örhängen, halsband, armband, fotlänkar, dekopage 
och mobiltelefonsmycken. Hon har även gjort mönster till 
handledsvärmare som hennes mamma sedan får sticka i olika 
färger och med pärlor som träs i garnet.

Otraditionella akvareller

Stefan Simonssons intresse för akvarellmålning 
började under högstadiet. Både motiv och teknik 
skiljer sig från traditionell akvarellkonst. Stefan 
strävar efter att förmedla en känsla eller stämning 
hellre än att avbilda realistiska miljöer. Motiven 
är oftast hämtade från hans inre. Inspirationen 
kommer från naturens former.

Smycken för den personliga smaken

Josefin Lengyel är född 1985  i en kreativ 
och skapande miljö. Hon har hittat mycket 
av sin inspiration i vardagen och hos sina 
nära och kära. Vill du bära ett smycke ska-
pat efter din egen personlighet, tycke och 
smak, kan du alltid kontakta Josefin så att 
hon kan skapa något endast för dig!



Fyra folkhögskolestudenter

Lina Johansson, Maud Samu-
elsson, Gun Sjögren och Tanja 
Karlsson har alla fyra studerat 
på Oskarshamns folkhögskola 
det gångna läsåret. På utställ-
ningen i sommar ställer de ut 
handtryckta textila produkter, 
bl.a. necessärer, kuddar och 
löpare. De har alla sina indivi-
duella formspråk, så det finns 
något för alla smaker.

Världens längsta ljus

Anders Sand gör vaxstaplar, vilket har gjorts i fem 
generationer sen hans farfars far. Det är ett urgam-
malt hantverk och varje vaxstapel är unik. Det längsta 
ljuset Anders har gjort var 520 meter. 

Flärdsmycken

Pia Kronvall ställer ut ”flärdsmycken”. Det är broscher, armband och 
örhängen med mycket glitter och pärlor. Hon säger att hon gör smycken 
som är enkla och vackra som människor ska kunna köpa när de vill unna 
sig något extra. Det hela började med att hon såg behovet av 
utsmyckning till orientaliska plagg.

Konstnär sedan många år

Willy Strömquist fick sin första lärdom i färg och form redan 1947 som 
ung dekoratörselev. Sedan dess har konsten varit en del av hans liv. 
Willy har haft sina verk på många utställningar. I årets utställning ställer 
han ut tavlor.

Tovning och design

Barbro Hermansson tillverkar skulpturalt konsthantverk, inredningstex-
tilier och kläder av ull. Hon tycker att ullen med sina vida möjligheter 
ständigt inspirerar och lockar till att pröva nya ideér. Ateljén har hon 
hemma i bostaden och där finns också en liten permanent utställning. 

Nålfiltade ullfigurer

Inger Blomquist bor i Mönsterås. Hon jobbar som egen företagare 
där hon jobbar som dagbarnvårdare. Hennes stora hobby är att pyssla 
både för egen del men även med sina dagbarn. I sommar ställer hon ut 
nålfiltade ullfigurer.

All tid går till att brodera

Gunilla Larsson har broderat allt hon behöver och lite till. De senaste 
tre åren har hon ägnat varje ledig stund till att väva mattor och klippa 
trasor. Detta är en hobby som hon verkligen trivs med eftersom fanta-
sin får fritt spelrum och det ger avkoppling.

Täljda fåglar och natur i akvarell

Ottmar Gelius arbetade på OKG fram till slutet av 90-talet. Han har 
som pensionär nu tid att ägna sig mer åt en livslång hobby.  Den 
konstnärliga utbildningen har inhämtats genom självstudier och kur-
ser. Han söker främst motiv i naturen, där skärgård och fåglar utgör 
favoritmotiv.

Trasmattor

Lonny Peterson bor i Figeholm. För två år sedan lämnade hon sitt arbete 
på ortopeden i Oskarshamn och blev pensionär. Hon har många intressen 
så som att väva trasmattor och påta i trädgården. De trasmattor hon stäl-
ler ut har hon tillverkat från att ha klippt alla mattrasor till färdigknuten 
matta. Hon väver även dukar.

Vävda dukar, ripslöpare och gardiner

Britt-Marie Öhlin bor på Kråkelund och är pensionär sedan något år 
tillbaka. Bland många intressen är hon aktiv med att bland annat dansa 
linedance och väva.  Inom vävhantverket är hon mest intresserad av att 
väva dukar, ripslöpare och gardiner.

Konst- och hantverkare sommaren 2007Bilden för Inga dit den vill

Inga Wretlund arbetar med konstnärliga uttryck. Hon målar både med 
akryl, akvarell och blandteknik. Inga arbetar också med papper, stenar 
och silver för att få den riktiga hantverkskänslan. Hon utgår ofta från 
naturen och när Inga väl börjar måla kan bilden ta henne vart den vill. 
I sommar kommer hon att ställa ut smycken och tavlor.

Lär barnen sjövett med Sjöräddningens bok Burre

Sjöräddningsföreningen i Simpevarp är en ideell för-
ening vars syfte är att understödja driften av Sjörädd-
ningssällskapets räddningsstation i Simpevarp. Ett 
enkelt sätt att stödja Sjöräddningen är att köpa boken 
Burre, dessutom är den ett bra sätt att lära våra barn 
sunt sjövett!

Mångsysslande handarbetare

Eivor Greens stora hobby är att skapa olika kreationer med händerna. 
Tillvägagångssätten är många men hon tycker om att väva, handarbe-
ta och lappteknik i form av till exempel japansk flätteknik på väskor. 
I år ställer Eivor ut grytlappar, väskor, sydda tavlor och gosedjur 
föreställande katter.



Ullspinneri

Pia och Jeff Hellewell har ett eget ullspinneri. Intresset 
för får har växt fram med tiden och idag köper man ull till 
spinneriet direkt från fårängarna, för att sedan vidarefö-
rädla den till ett mjukt silkigt garn. Inget av garnet färgas 
utan man har valt att ta tillvara fårets naturliga nyanser.

Yxor och knivar

Göran Enocksson ägnar sin tid efter pensionen från OKG i sin 
verkstad. Där tillverkar han yxor och knivar som han säljer på 
hantverksmässor och på sin hemsida till bland annat USA, Tysk-
land och Ryssland. Knivarna används till allt från när samerna 
slaktar sina renar till de svenska ostronmästarna för att öppna de 
små hala.

Fåglar som såg ut att vara bästa vänner

Allan Andersson arbetar som överläkare på Ortopedkliniken i 
Oskarshamn. Tidigare har han jobbat som läkare åt landslaget. 
Under ett träningspass på stranden med laget såg han en skata 
och kråka som gick och letade mat tillsammans som de bästa 
vänner. Därav boken om skatan och kråkan, Krax och Flax.

Biodlare

Pär Johansson är anställd på OKG. På fritiden pysslar han mycket 
i sin trädgård. För många år sedan blev han rekommenderad att 
börja med biodling för att få mer frukt i sin trädgård. Bin hjälper 
till med pollinering som gör att Pär får många och goda äpplen 
och plommon. Dessutom får han honung vilket han säljer.

Smycken av pärlor

Åsa Klaesen är anställd på OKG. Hon har ställt ut sina verk 
på konst- och hanverksutställning i Simpevarp tidigare. Hals-
banden och ringarna är gjorda i framförallt olika sorters pärlor. 
Hon är självlärd men inspireras mycket från olika hobbykata-
loger och smyckessidor som hon hittar på Internet.

Häxor och änglar i ull

Caroline Gustavsson har en enskild firma där hon skapar 
änglar, häxor, tomtar, hjärtan, fjärilar med mera i ull. Ul-
len kan vara från angorakaniner eller från någon ko. Varje 
häxa, ängel eller vad det nu må vara har sin personlighet 
och en liten lapp som talar om varför du bör välja just den.

Keramik och afrikanska gubbar

Ann-Louise Håkansson är keramiker. Det är lätt att känna igen 
hennes verk då hon har ett speciellt kännemärke, de afrikanska 
gubbarna. Hon skapar krukor, ägg, ljuskoppar med mera. Ann-
Louise håller kurser, framförallt för barn, i ateljén Krukmakeri X. 
Hon är dessutom delägare i konstgalleriet Oktava

Målarglädjen är tillbaka

Valentina Appelqvist är född i Sovjet. Hennes bror lärde henne 
måla men det var också på grund av honom som Valentina 
slutade måla, för han var för duktig. Sedan många år tillbaka 
är hon anställd på OKG. 2000 började hon gå en akvarell-kurs 
och återupptäckte skaparglädjen igen.

Kallmålade tomtar och änglar

Anette Karlsson är anställd på OKG. Hon har ställt ut sina fi-
gurer flera år tidigare. I år ställer hon bland annat ut tomtar och 
änglar. Tekniken hon arbetar med är kallmålning vilket Anette 
har arbetat med sedan början på 90-talet.

Mössor och tröjor till de små

Mona Pettersson bor i Mönsterås. Hennes stora hobby består av 
att sticka mössor till stora och små. Min farmor lärde mig sticka 
när jag var liten flicka. Åtskilliga tröjor och koftor har det blivit 
genom åren. För ca sju år sedan började jag sticka set med mössor 
och små tröjor. 

Bruksföremål med blommotiv

Majbritt Sörensen ställer ut bruksföremål så som sopkvastar, brev-
lådor och pallar. Hon målar gärna blommönster på föremålen men 
i sommar får vi även se en del havsmotiv. Inspiration får hon från 
blomböcker och olika kurser hon gått så som oljemålning, akva-
rell och korgmålning.

Måla är en drivkraft

Christer Ek arbetar som brandman och bor i Fårbo. Att leva 
nära naturen är ett måste för Christer då det är hans stora in-
tresse. Närheten till naturen gör att han hoppas att få ”släppa 
loss” och utveckla sitt målande som Christer uttrycker det, för 
att måla är hans drivkraft i vardagen.

Vävning, halsband och silversmide är en riktig utmaning

Åse Lindgren jobbar som skyddsvakt på Securitas med place-
ring på OKG. Hennes stora intressen är vävning och att tillverka 
pärlhalsband. Hon har även nyligen börjat med silversmide. Hon 
tycker om nya utmaningar eftersom det är så utvecklande och 
man lär sig nya saker hela tiden.

Mrs Brown en riktig chokladälskare

Ingalill Wiberg driver en chokladbutik i Kråkerumsbacken, Os-
karshamn. Mrs Brown som butiken heter har exklusiv choklad  
som är tillverkad på riktig kakao och kakaosmör. I butiken finns 
över femtio olika sorters choklad. På utställningen kommer ett litet 
urval av sortimentet att finnas med för de riktigt finsmakarna!


